



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.949.524,95	10.350.866,40	31.052.600,00	9.057.146,58	26.949.524,95	25.440.788,94
RECEITAS DE CAPITAL	2.713.414,23	1.712.666,80	5.138.000,00	715.145,96	2.713.414,23	707.720,32
SUBTOTAL	29.662.939,18	12.063.533,20	36.190.600,00	9.772.292,54	29.662.939,18	26.148.509,26
(-) DEDUÇÕES	3.508.638,27	2.688.933,28	8.066.800,00	1.111.035,02	3.508.638,27	3.655.634,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.446.000,00	4.338.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	102.812,95	77.999,92	234.000,00	34.744,43	102.812,95	131.360,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	41.650,00	21.333,36	64.000,00	0,00	41.650,00	286.835,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.364.175,32	1.143.600,00	3.430.800,00	1.076.290,59	3.364.175,32	3.237.438,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.154.300,91	9.374.599,92	28.123.800,00	8.661.257,52	26.154.300,91	22.492.875,26
RECEITA CORRENTES	26.949.524,95	10.350.866,40	31.052.600,00	9.057.146,58	26.949.524,95	25.440.788,94
RECEITAS DE CAPITAL	2.713.414,23	1.712.666,80	5.138.000,00	715.145,96	2.713.414,23	707.720,32
SUBTOTAL	29.662.939,18	12.063.533,20	36.190.600,00	9.772.292,54	29.662.939,18	26.148.509,26
(-) DEDUÇÕES	3.508.638,27	2.688.933,28	8.066.800,00	1.111.035,02	3.508.638,27	3.655.634,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.446.000,00	4.338.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	102.812,95	77.999,92	234.000,00	34.744,43	102.812,95	131.360,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	41.650,00	21.333,36	64.000,00	0,00	41.650,00	286.835,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.364.175,32	1.143.600,00	3.430.800,00	1.076.290,59	3.364.175,32	3.237.438,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.154.300,91	9.374.599,92	28.123.800,00	8.661.257,52	26.154.300,91	22.492.875,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	27.716.445,18	9.238.815,06	27.716.445,18	-427.333,52	21.312.773,51	7.951.243,06	21.265.274,99	17.161.213,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	27.686.445,18	9.228.815,06	27.686.445,18	-427.333,52	21.312.773,51	7.951.243,06	21.265.274,99	17.161.213,62
DESPESAS DE CAPITAL	7.512.137,37	2.504.045,79	7.512.137,37	398.606,86	1.431.109,15	938.005,22	1.221.242,38	2.268.667,12
(-) Deduções	380.430,00	126.810,00	380.430,00	-90.883,77	203.202,43	0,00	203.202,43	258.585,46
Amortização de Dívida	380.430,00	126.810,00	380.430,00	-90.883,77	203.202,43	0,00	203.202,43	258.585,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	34.818.152,55	11.606.050,85	34.818.152,55	62.157,11	22.540.680,23	8.889.248,28	22.283.314,94	19.171.295,28
RESULTADO	-34.818.152,55	-11.606.050,85	-34.818.152,55	-62.157,11	-22.540.680,23	-8.889.248,28	-22.283.314,94	-19.171.295,28
RESULTADO	-31.453.977,23	-10.462.450,85	-31.387.352,55	1.014.133,48	-19.176.504,91	-7.812.957,69	-18.919.139,62	-15.933.856,35
RESULTADO	-8.663.851,64	-2.231.450,93	-6.694.352,55	8.599.100,41	3.613.620,68	-227.990,76	3.870.985,97	3.321.579,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.000.863,70	1.797.661,27	2.649.415,59	851.754,32	-179.175,88
(-) Disponibilidade de Caixa	550.786,13	2.884.190,51	3.008.269,03	124.078,52	2.457.482,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	382.600,62	1.275.185,84	564.271,29	-710.914,55	181.670,67
(+) Restos a Pagar Processados	1.404.214,36	185.869,81	1.327.461,36	1.141.591,55	-76.753,00
II - Dívida Consolidada Líquida	2.471.691,31	-2.175.845,27	404.336,63	2.580.181,90	-2.067.354,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.471.691,31	-2.175.845,27	404.336,63	2.580.181,90	-2.067.354,68
I - Dívida Consolidada	2.000.863,70	1.797.661,27	2.649.415,59	851.754,32	-179.175,88
(-) Disponibilidade de Caixa	550.786,13	2.884.190,51	3.008.269,03	124.078,52	2.457.482,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	382.600,62	1.275.185,84	564.271,29	-710.914,55	181.670,67
(+) Restos a Pagar Processados	1.404.214,36	185.869,81	1.327.461,36	1.141.591,55	-76.753,00
II - Dívida Consolidada Líquida	2.471.691,31	-2.175.845,27	404.336,63	2.580.181,90	-2.067.354,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.471.691,31	-2.175.845,27	404.336,63	2.580.181,90	-2.067.354,68